
Concurso Público de Prestação do Serviço Público de 

Transporte Rodoviários de Passageiros 

no Alto Minho

Ida Volta

Autoridade Paredes de Coura e Valença

LINHA: MO-PC-1A PARAGENS: 41 / 41

CÓDIGO: 33088 TEMPO MÉDIO PERCURSO: 00:35 / 00:47 h:m

ORIGEM: Paredes de Coura DISTÂNCIA MÉDIA 21 / 21 km

DESTINO: Valença QUILÓMETROS EM MÉDIA / ANO: km

DESIGNAÇÃO: Paredes de Coura-Valença

N.º de Circulações por ano 260 430

ESQUEMA DE TRAÇADO

HORÁRIO: 260 170 260

5 5 5

IDA 52 VOLTA 34 52

PARAGEM Código A PARAGEM Código E A

C.C.T. Coura - Terminal 25340 17:15 C.C.T. Valenca - Terminal 180009 07:15 17:45

Paragem Farmacia 5847 Centro Peninsular Iberica 720

Vila Padroeira 19654 Galp 5750

Formariz Ponte Mantelaes 10376 Estufas 180010

Formariz Cidade 13249 Semaforos 2 11821

Formariz Cruzamento Lages 3797 Escapes Valença 7658

Formariz Reis 10391 Lido 6849

Formariz Sra Livramento 13240 Sucata 19

Formariz Recta 180018 Cerdal 272

Ferreira 7701 S.Pedro Torre 21

Ferreira 1 3527 Adega Joao 11127

Ferreira Transcoura 180029 S.Bento Lagoa Feira 3156

Formariz Ponte 19499 S.Bento Lagoa 3131

Ferreira Aguas 19554 Vilar #N/D

Linhares 11126 S.Miguel - S.Guia 11130

Linhares 1 19513 S.Miguel Outeiro 23167

Linhares Ponte 7692 S.Miguel BomCaminho 180033

Linhares Anho Mau 7689 S.Miguel Cantoneiros 19565

S.Bento 180030 S.Miguel 19581

S.Bento Sobreiro 19471 S.Bento Cruzamento 11128

S.Bento Sobreiro 1 19526 S.Bento Sobreiro 1 19526

S.Bento Cruzamento 11128 S.Bento Sobreiro 19471

S.Miguel 19581 S.Bento 180030

S.Miguel Cantoneiros 19565 Linhares Anho Mau 7689

S.Miguel BomCaminho 180033 Linhares Ponte 7692

S.Miguel Outeiro 23167 Linhares 1 19513

S.Miguel - S.Guia 11130 Linhares 11126

Vilar #N/D Ferreira Aguas 19554

S.Bento Lagoa 3131 Formariz Ponte 19499

S.Bento Lagoa Feira 3156 Ferreira Transcoura 180029

Adega Joao 11127 Ferreira 1 3527

S.Pedro Torre V 21 Ferreira 7701

Cerdal V 273 Formariz Recta 180018

Sucata 19 Formariz Sra Livramento 13240

Lido 6849 Formariz Reis 10391

Escapes Valença 7658 Formariz Cruzamento Lages 3797

Semaforos 2 11821 Formariz Cidade 13249

Estufas 180010 Formariz Ponte Mantelaes 10376

Galp 5750 Vila Padroeira 19654

Centro Peninsular Iberica 720 Paragem Farmacia 5847

C.C.T. Valenca - Terminal 180009 17:50 C.C.T. Coura - Terminal 25340 08:05 18:30

KM 20,6 20,76

Épocas Tempo 00:35 00:50 00:45

A - Anual

E - Escolar

FE - Férias Escolares

XAGO - Excepto Agosto
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